
Adresse ved personlig henvendelse: Lundbakvej 5, 9490 Pandrup

Møde i VVM-gruppen den 3. oktober 2023 kl. 13-15

Deltagere: 

Inger Hebsgaard (Industri)
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje)
Jacob Christensen (Team Forsyning)
Majken Imer (Natur) – kommer kl. 14
Stine Kold (Vandløb)
Mariane Eduardsen (Grundvand) 
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Vagn Klitgaard (Byg) 

Fraværende:

NN (Plan) – endnu ikke udpeget

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent
Ifølge aftale på sidste møde indlægges en pause efter 45 minutter

ok

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
ok

3. Nyheder siden sidst (kort)
ingen

4. Status på igangværende sager

Sti100 projektet (Marie er sagsbehandler) 
Har fået en afklaring, så stien nu går udenom et kritisk §3-område, og 
Marie er herefter klar til at lave afgørelsen

Grønt Han Herred (Inger er sagsbehandler)
Opfølgning på høring af berørte myndigheder
Forventninger til det videre forløb (tidsplan)
Bemærkninger fra Vesthimmerland Kommune blev gennemgået, og vil 
blive tilføjet i afgrænsningsnotatet inden offentliggørelse.
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En detalje omkring udstedelse af § 25 tilladelse vil desuden blive omfor-
muleret, da miljøgodkendte anlæg ikke også skal have en VVM-tilla-
delse (§ 25 tilladelse).
Miljørapporten ventes udarbejdet indenfor klagefristen, og kan måske 
gennemgås på næste gruppemøde. Det skal herefter indstilles til TMU.

5. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Nørhalne kommunale udstykning (Marie er bygherre)
Byggemodning med vej, sø og måske overløbsbassiner.
Status på indsendelse af VVM-ansøgning
Ansøgningen er stadigvæk ikke helt klar – den kommer snart

Lysfestival og lysfaldsløb, Fårup Sommerland (Teams)
Er aktiviteten omfattet af screeningspligt? 
Vurderet ikke-omfattet sidste år uden løbet 
Inger laver en ”hurtig” afgørelse om at vi har screenet til ikke VVM-pligt

Ny vandrutchebane, Fårup Sommerland (Teams)
Er de øgede/ændrede påvirkninger væsentlige?
Sagsbehandler: Vagn 
Midlertidig grundvandssænkning kræver anmeldelse/ansøgning, byg-
ningsaffald skal håndteres i særskilt miljøsag, støjpåvirkning skal doku-
menteres i støjnotat.

Privat skovrejsning, Skallerne (Teams) 
Anmeldelse har cyklet lidt rundt i Plan og Natur, er nu sendt videre til 
VVM-gruppen fra Åben Land Gruppen. 
Mariane er sagsbehandler og træffer afgørelse om ikke-VVM pligt.

Rendbæk/Toftegårdsvej (BioCirk)
Projekt for solcellepark i Rendbæk Vest interesseområdet. 
Status på indsendelse af VVM-ansøgning
Endnu ingen ansøgning

Biogas Øst (BioCirk)
Overvejelser om biogasanlæg i den østlige ende af kommunen.
Status på indsendelse af VVM-ansøgning
Endnu ingen ansøgning

Klim (LE 34 / Kasper Niemand)
Projekt for solceller under vindmøller forventes i efteråret 2023.
Status på indsendelse af VVM-ansøgning
Afgrænsningsnotat forventes i slutningen af 23.
Natur forventes at få en stor rolle i denne sag
Endnu ingen ansøgning
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6. Høringer fra andre myndigheder
Råstofsagerne besvares fremover af Åben Land Gruppen

Ingen kendskab til andre høringer

7. Skabelonarbejde
På mødet i august aftalte vi, at arbejdet med de fælles skabeloner skal op-
prioriteres, så vi fremadrettet får større ensartethed udadtil i kommunen.

Vi skal derfor gennemgå vores skabeloner (breve og hjælpeskemaer), 
hvilke bruger vi og hvad vi bruger dem til. 

Vores VVM-skabeloner ligger primært i SBSYS under 4.0 VUF – 4.0 TMF 
Fælles standarder.

”Afgørelse om ikke VVM-pligt (konkret projekt)” brevskabelon med 
eksempler hentet fra sagen om Rævhede naturprodukter. 
Fin skabelon, som vi selv har lavet, den bruger vi meget.

”Screening for VVM-pligt af konkrete projekter”: Blåt skema mang-
ler dog (stadig!) en linje i underoverskriften om hvad projektet drejer 
sig om (evt. autofunktion for tilføjelse af titel på sag) + hvilket listepunkt 
på bilag 1 eller 2 der screenes efter. 
Hjælpeskema som kan bruges når VVM-ansøgningen for et projekt er 
meget mangelfuld

”Screening for VVM-pligt af planer og programmer”: Eksempel fra 
screening af HEMS-basen er oploadet til inspiration.
Hjælpeskema som bruges ved screening af planer

”Skema til afgrænsning af miljøkonsekvensrapport”: Et udkast til 
et skema til afgrænsningsnotat er oploadet – kun til inspiration. 
Mest til inspiration, vi forventer at få mere brug for det senere

”VVM-ansøgningsskema” – skabelonen hedder anmeldeskema men 
svarer vist ellers helt til ansøgningsskemaet på miljøstyrelsens hjem-
meside. Er der nogen som bruger det?
Forældet skema – skal slettes. Vi bruger Miljøstyrelsens skema som 
der også er link til på vores hjemmeside.

”VVM-afg. til indsætning” – tekstside uden brevhoved, baseret på at 
der er et screeningsskema som kan vedlægges. Er der nogen som 
bruger det?
Gammel skabelon som ingen bruger – skal slettes.

Der ligger også en skabelon i SBSYS helt ude i roden under 4.0 VUF – den 
hedder 
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VVM-afgørelse” – Mon der er nogen som bruger den?
Gammel skabelon som ingen bruger – skal slettes.

8. Årlig evaluering af gruppens arbejde og sammensætning
Ifølge kommissoriet, skal VVM-gruppen sammenfatte en årlig status til 
chefgruppen, som oplæg til en evaluering og emneliste for tværgående 
grupper i årsplanen.
Det fremgår også af det godkendte kommissorium, at chefgruppen 
evaluerer gruppens arbejde og sammensætning årligt i forbindelse 
med udgivelsen af årsplanen, og at.
Projektgruppen skal evaluere sit arbejde i forbindelse med udarbej-
delse af det årlige oplæg til chefgruppens evaluering.
Evaluering gennemført, statusnotat sendes til chefgruppen.

9. Eventuelt

Marie og Inger har været på miljøvurderingsdag den 29. august …
Hovedpointer fra dagen blev fremlagt og drøftet.

Det var dejligt med et kvarters pause halvvejs i mødet, det vil vi holde 
fast i fremover. 


